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Szanowni mieszkańcy gminy Ustka
Wiosna i święta Wielkiej Nocy to czas nadziei

i oczekiwania. Oto odradza się nowe życie. Dla
osób wierzących nadchodzący czas to jeden z
najważniejszych okresów w roku. Dla każdego
z nas świąteczny czas to okazja do pokonania
własnych ograniczeń, do rozpoczęcia nowego,
lepszego etapu w życiu.

Życzę, by nadzieja i wiara w lepsze jutro to-
warzyszyła Państwu każdego dnia. W pracy, 
w domu, podczas rodzinnych spotkań, w chwi-
lach radości i smutku. Bądźmy zawsze razem,
cieszmy się z tego, co już udało nam się osią -
gnąć i z optymizmem patrzmy w przyszłość.

Niech świąteczna radość i zjednoczenie zo-
staną z Państwem jak najdłużej, niech czas
Wielkiej Nocy będzie okresem wytchnienia i re-
fleksji nad własnym życiem. Niech przyniesie
nam wszystkim radość wielką, na którą tak cze-
kamy.

Wesołego Alleluja!



W związku z realizacją
projektu „Przebudowa
z rozbudową oczysz-
czalni ścieków i sieci
kanalizacyjnej w gmi -
nie Ustka” współfinan-
sowanego ze środków
Funduszu Spójności w
ramach Programu
Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko
na lata 2007-2013
prezentowane będą
informacje dotyczące
edukacji ekologicz-
nej. 

Ogólną zasadną gospodarki
wodno-ściekowej, jest takie
działanie, które nie pogarsza
stanu ekologicznego wód i
ekosystemów od nich zale-
żnych oraz nie wyrządza innych
szkód. Ponadto nie można do-

puszczać do marnotrawstwa
wody i energii wodnej, a
wszelkie działania muszą być
dodatkowo zgodne z planami
zagospodarowania przestrzen-
nego oraz wymaganiami
ochrony środowiska i ochrony
zdrowia.

Odprowadzanie ścieków do
kanalizacji oraz pobór wody z
wodociągów regulują przede
wszystkim umowy, które okre-
ślają warunki zaopatrzenia w
wodę i odprowadzania ścieków
zawierane z przedsiębiorstwem
wodociągowo-kanalizacyjnym.
Zabrania się wprowadzania
ścieków bytowych i ścieków
przemysłowych do urządzeń
kanalizacyjnych przeznaczo-
nych do odprowadzania wód
opadowych, a także wprowa-
dzania ścieków opadowych i
wód drenażowych do kanali-
zacji sanitarnej. 

Ponadto zabrania się wpro-
wadzania do urządzeń kanali-

zacyjnych: odpadów stałych,
które mogą powodować
zmniejszenie przepustowości
przewodów kanalizacyjnych, a
w szczególności żwiru, piasku,
popiołu, szkła, wytłoczyn, dro-
żdży, szczeciny, ścinków skór,
tekstyliów, włókien, (nawet je-
żeli znajdują się one w stanie
rozdrobnionym), odpadów
płyn nych niemieszających się z
wodą, a w szczególności sztucz-
nych żywic, lakierów, mas bi-
tumicznych, smół i ich emulsji,
mieszanin cementowych, sub-
stancji palnych i wybuchowych,
których punkt zapłonu znaj-
duje się w temperaturze po-
niżej 85 stopni Celsjusza, a w
szczególności benzyn, nafty,
oleju opałowego, karbidu, trój-
nitrotoluenu, substancji żrą -
cych i toksycznych, a w szcze-
gólności mocnych kwasów 
i zasad, formaliny, siarczków, cy-
janków oraz roztworów amo-
niaku, siarkowodoru i cyjano-

wodoru, odpadów i ścieków z
hodowli zwierząt, a w szcze-
gólności gnojówki, gnojowicy,
obornika, ścieków z kiszonek,
ścieków zawierających choro-
botwórcze drobnoustroje po-
chodzące z obiektów, w
których są leczeni chorzy na
choroby zakaźne, stacji krwio-
dawstwa, zakładów leczniczych
dla zwierząt, w których zwie-
rzęta są leczone stacjonarnie na
choroby zakaźne, laboratoriów
prowadzących badania z ma-
teriałem zakaźnym pocho-
dzącym od zwierząt.

Mając na względzie dbałość
o środowisko naturalne oraz
minimalizację kosztów eksplo-
atacji systemu kanalizacji sani-
tarnej i liczby awarii spowodo-
wanych nieprawidłowym od-
prowadzaniem ścieków, należy
dostosować się do tych za-
pisów i korzystać z sieci kanali-
zacyjnej zgodnie z jej przezna-
czeniem.
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Wieści z gminy USTKA

Następny numer już w czerwcu!

W Państwa ręce trafił ko-
lejny, pierwszy w tym roku
numer „Wieści…”. Znajdą 
w nim Państwo najwa-
żniejsze informacje o tym, 
co w ostatnich tygodniach
działo się na terenie gminy.
Między innymi o wyborach
sołtysów. Decyzją mieszka-
ńców większość sołtysów 
pozostała na swoich stano-
wiskach. Prezentujemy na-
zwiska Państwa nowych 
i nowych-starych przedsta-
wicieli. Piszemy również 
o planowanych zmianach
administracyjnych na terenie
gminy, o sukcesach mło-
dzieży i aktywności osób

starszych. Przeczytają też Pa-
ństwo o Karcie Dużej Rodziny
i Spółdzielniach Socjalnych.
Szczegółowo prezentujemy
zakres tegorocznych inwe-
stycji na terenie gminy. Bę-
dzie ich sporo i mamy na-
dzieję, że w kolejnych mie-
siącach mieszkańcy będą
odczuwać ich pozytywne
skutki.

Ponieważ zbliżają się
święta Wielkiej Nocy, przygo-
towaliśmy dla naszych czy-
telników kilka wypróbowa-
nych przepisów na świą-
teczne smakołyki. Liczymy, 
że dołączą je Pań stwo do
swoich ulubionych.

Mimo że dopiero rozpo-
częła się wiosna, instytucje
gminne już myślą o lecie.
Przedstawiamy naszym
mieszkańcom i osobom 
odwiedzającym gminę
Ustka, wykaz imprez waka-
cyjnych. Planując letni 
wypoczynek, warto wziąć
pod uwagę atrakcje, które
przygotowaliśmy dla miesz-
kańców i gości.

Drodzy Mieszkańcy 
i goście gminy Ustka

To trzeba wiedzieć o ściekach

Nieprawidłowy stan
techniczny sieci rowów
melioracyjnych, pole-
gający na ich zamu-
laniu oraz zarośnięciu
kożuchem roślinnym,
czy zakrzaczenia pora-
stające brzegi rowów
mają ujemny wpływ na
prawidłową drożność
przepływu wody. 

To wszystko stwarza dla
bobrów korzystne miejsce do
założenia siedliska, związa-
nego z atrakcyjną bazą po-
karmową oraz możliwością
budowania tam i żeremi. Bu-
dowle te powodują podta-
pianie gruntów, blokowanie
przepustów i niszczenie grobli
oraz drzew. Dodatkowo ko-
pane przez bobry kanały pod
powierzchnią ziemi mogą po-
wodować tąpnięcia gruntu
oraz być przyczyną uszko-
dzenia maszyn rolniczych
i zagrożenia dla zwierząt go-
spodarskich. 

W związku z tym właści-
ciele gruntów rolnych po-
winni dbać o konserwację
rowów, a także usuwać drze-
wa i krzewy stanowiące kar-
mę bobrów oraz materiał do
budowy tam i żeremi, rosnące
w świetle oraz wzdłuż rowów
melioracyjnych.

Straż Gminna przypomina,
że do obowiązków właścicieli
nieruchomości należy utrzy-
mywanie we właściwym stanie
rowów melioracyjnych na całej
ich długości oraz te urządzeń
tam się znajdujących. Konser-
wacja rowów najczęściej wy-
konywana jest poprzez ich wy-
kaszanie. Straż informuje, że w
marcu i kwietniu w tym za-
kresie przeprowadzone bę-
dą kontrole na terenie całej
gminy. 

Zgodnie z Rozporządzeniem
ministra środowiska bóbr eu-
ropejski objęty jest ochroną ga-
tunkową częściową. Stąd do-
puszczalne są pewne działania
mające na celu ochronę
gruntów rolnych przed działal-

nością bobrów, np. poprzez
niedopuszczanie przez właści-
cieli gruntów rolnych do budo-
wania tam na rowach lub ich
rozbieranie. Działania takie wy-
magają jednak uzyskania ze-
zwolenia Regionalnego Dyrek-
tora Ochrony Środowiska w
Gdańsku. 

Dodatkowo RDOŚ może
zezwolić na zabijanie, chwy-
tanie i przemieszczanie bo-
brów w przypadku braku roz-
wiązań alternatywnych, jeżeli
działania te nie są szkodli-
we dla zachowania we 
właściwym stanie ochrony
dziko występujących popu-
lacji chronionych gatunków
zwierząt. 

Skarb Państwa odpowiada
za szkody wyrządzone przez
bobry w gospodarstwie
rolnym, leśnym i rybackim.
Szkody te szacowane są na
wniosek poszkodowanego
(dostępny na stronie interne-
towej RDOŚ). Po otrzymaniu
informacji o lokalizacji szkody
potwierdzonej wypisem i wy-
rysem z ewidencji gruntów są
one oceniane podczas wizji te-
renowej, w której biorą udział
przedstawiciele regionalne-
go konserwatora przyrody. 
W przypadku potwierdzenia
rzeczywistych szkód na grun-
cie, wypłacane jest odszkodo-
wanie w trybie zawarcia
ugody. W sprawach spornych
dotyczących wysokości od-
szkodowania za szkody wy-
rządzone przez bobry, po-
szkodowanemu przysługuje
odwołanie do sądu powszech-
nego. 

Dodatkowo w trakcie wi-
zji dotyczącej oszacowania
szkód na gruntach poszkodo-
wanych osób możliwe jest za-
poznanie się z sytuacją oraz
wskazanie sposobów na roz-
wiązanie problemów związa-
nych z obecnością bobrów.
Dlatego niezwłocznie po 
wystąpieniu szkody należy

złożyć stosowny wniosek do
RDOŚ w Gdańsku, co umo-
żliwia szybką interwencję 
i często zapobiega nieodwra-
calnym skutkom.

Z początkiem tego roku we-
szła w życie ustawa o Karcie
Dużej Rodziny, która uprawnia
jej posiadaczy do zniżek i ulg
m.in. na podróże koleją - 37
proc. na bilety jednorazowe i
49 proc. na bilety miesięczne.

Karta Dużej Rodziny poza
zniżkami ustawowymi upraw-
nia także do zniżek handlo-
wych w instytucjach publicz-
nych i firmach prywatnych. Do
tej pory do programu włączyły
się m.in. banki PKO BP i BOŚ,
sieć PLAY, księgarnie Świat
Książ ki i Bonito, kina Helios, su-
permarkety Alma oraz Cen-
trum Nauki Kopernik, Stadion
Narodowy i Kopalnia Soli w
Wieliczce. Członkowie rodzin
wielodzietnych mogą także
skorzystać ze zniżek w sklepach
sieci Carrefour oraz na stacjach
paliw LOTOS. W sumie do pro-
gramu przystąpiło już ponad
500 partnerów, którzy oferują
zniżki w ponad 5000 miejsc.

Ustawa o Karcie Dużej Ro-
dziny zastępuje dotychczas
obowiązujący rządowy pro-
gram dla rodzin wielodziet-
nych. Jednak Ogólnopolskie
Karty Dużej Rodziny wydane
do końca 2014 roku są ważne

zgodnie z datą ważności znaj-
dującą się na Karcie i upraw-
niają do korzystania ze zniżek.

Ponadto na stronie interne-
towej www.rodzina.gov.pl
umieszczona została interak-
tywna mapa partnerów Karty
Dużej Rodziny. Dzięki czemu
można w łatwy i przejrzysty
sposób znaleźć Partnerów z da-
nego województwa oraz kate-
gorie zniżek, które nas intere-
sują.

Wnioski o wydanie Ogólno-
polskiej Karty Dużej Rodziny
można składać w Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej w
Ustce,  pokój nr 15, w godz.
7.30-15.30. Informacje na te-
mat Karty można uzyskać także
na stronie internetowej www.
gops.ustka.pl w zakładce Ogól-
nopolska Karta Dużej Rodziny.

Rodziny, które posiadają
gminne KDR mogą zgłaszać się
w sprawie ich przedłużenia do
Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Ustce, pokój nr
15. Tam też oczekiwane są ro-
dziny z terenu naszej gminy,
posiadające co najmniej 3 dzie-
ci, które mogą złożyć wniosek o
przyznanie Karty Dużej Ro-
dziny.

Duża rodzina, duże zniżki

Trzeba dbać 
o rowy

Urząd Gminy w Ustce dołączył
do samorządów, które wspierają
profilaktykę zdrowotną. Opraco-
wano dwa projekty programów
zdrowotnych: „Program profilak-
tyczny szczepień dzieci zamieszka-
łych na terenie gminy Ustka prze-
ciwko pneumokokom na lata 
2015 – 2017” oraz „Program zdro-
wotny w zakresie profilaktyki 
zakażeń wirusami brodawczaka
ludzkiego (HPV) typu 6, 11, 16, 
18 w gminie Ustka na lata 2015 
– 2016”. 

W ubiegłym roku oba projekty
otrzymały pozytywną opinię pre-
zesa Agencji Oceny Technologii Me-
dycznych.

Celem „Programu profilaktycz-
nego szczepienia dzieci przeciwko
pneumokokom zamieszkałych na te-
renie gminy Ustka na lata 2015 
– 2017” jest poprawa stanu zdrowia
dzieci zamieszkałych na terenie gmi-
ny Ustka poprzez przeprowadzenie
skutecznych szczepień przeciwko za-
każeniom pneumokokowym. Pro-
gram ten adresowany jest do dzieci
w wieku od 12. do 24. miesiąca życia. 

Natomiast „Program zdrowotny
w zakresie profilaktyki zakażeń wi-
rusami brodawczaka ludzkiego
(HPV) typu 6, 11, 16, 18 w gminie

Ustka na lata 2015 – 2016” będzie
koncentrować się na zmniejszeniu
liczby zachorowań na raka szyjki
macicy, sromu, pochwy i brodawek
płciowych poprzez wdrożenie opi-
sanej profilaktyki polegającej na
przeprowadzeniu edukacji zdro-
wotnej oraz szczepieniach ochron-
nych przeciwko wirusowi HPV
dziewcząt w 13. roku życia, za-
mieszkałych na terenie gminy Ustka.

Pierwszym etapem obu pro-
gramów będzie wybór jednostek re-
alizujących program poprzez ogło-
szenie konkursu ofert. Kolejnymi
krokami będą: kampania promo-
cyjno-edukacyjna, rekrutacja osób
do programu, badania/kwalifikacje
osób poddawanych szczepieniom,
uzyskanie zgody rodziców/opie-
kunów prawnych na wykonanie
szczepień, przeprowadzenie szcze-
pień oraz systematyczny monito-
ring realizacji programów.

Rozpoczęcie realizacji obu pro-
gramów planowane jest na prze-
łomie marca i kwietnia. Koszt szcze-
pień zostanie pokryty w całości z
budżetu gminy. 26 marca oba pro-
gramy zostaną przedstawione na
sesji Rady Gminy Ustka, podczas
której radni przegłosują ich przy-
jęcie.

Programy na zdrowie

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce rozpocznie nie-
bawem akcję Koperta Życia. Skiero-
wana jest ona do seniorów
zamieszkujących na terenie gminy
oraz osób przewlekle chorych i sa-
motnych. Polega na umieszczeniu
w specjalnie przygotowanych ko-
pertach najważniejszych informacji
dotyczących danej osoby: stanu
zdrowia, przyjmowanych lekach,
alergiach i uczuleniach na leki, kon-
taktach do najbliższej rodziny lub
opiekunów. W kopercie powinny się
znaleźć wszystkie te dane, które
mogą być potrzebne ratownikom
medycznym na wypadek koniecz-
ności udzielenia pomocy osobie po-
trzebującej. Wypełnioną kartę infor-
macyjną w plastikowej kopercie
należy umieścić w lodówce, na lo-
dówce należy wówczas przykleić na-
klejkę Koperta Życia. 

Tak przygotowana informacja
jest ważna rok, po roku (lub w miarę
potrzeb) powinna być aktualizo-
wana. Umieszczenie koperty w lo-
dówce, czyli miejscu widocznym i
dostępnym,  umożliwia ratownikom

szybki dostęp do podstawowych in-
formacji o pacjencie. Informacja za-
warta w kopercie może uratować
życie, jest bardzo ważna szczególnie
dla osób żyjących samotnie, z dala
od najbliższych. Koperta życia ma
służyć sprawniejszej pomocy w razie
zasłabnięcia osoby, gdyż w nagłych
przypadkach zapominają one o naj-
ważniejszych informacjach potrzeb-
nych ratownikom medycznym pod-
czas ratowania zdrowia lub ich życia.

Koperta Życia to zestaw składa-
jący się z plastikowej koperty ozna-
czonej odpowiednią naklejką, karty
informacyjnej i naklejki do umiesz-
czenia na drzwiach lodówki. O akcji
zostaną poinformowani ratownicy
pogotowia obsługujący gminę
Ustka, pielęgniarki i lekarze podsta-
wowej opieki zdrowotnej. Pracow-
nicy socjalni Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Ustce wkrótce
odwiedzą seniorów, zapraszając ich
do udziału w projekcie, dostarczą im
również niezbędną dokumentację
do uzupełnienia, jak też udzielą 
pomocy w wypełnieniu doku-
mentów.

Koperta może uratować życie
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16 milionów warte bę-
dą tegoroczne inwes-
tycje w gminie Ustka. 
Większość tej kwoty 
pochłonie przebudowa 
z rozbudową oczysz-
czalni ścieków i sieci ka-
nalizacyjnej. Prawie 6,5
miliona złotych gmina
pozyskała na inwestycje
z funduszy zewnętrz-
nych. Gmina zaciągnie
też ponad dwa miliony
złotych kredytu.

Przebudowa z rozbudową
oczyszczalni ścieków i sieci ka-
nalizacyjnej kosztować będzie

10,7 mln zł. W ramach tej in-
westycji wykonane zostaną:
przebudowa stacji uzdatniania
wody w Objeździe, Przewłoce,
Machowinku, Duninowie, in-
stalacja monitoringu prze-
pompowni ścieków, budowa
zasilania fotowoltaicznego dla
oczyszczalni ścieków w Ro-
wach, przebudowa sieci wo-
dociągowej w miejscowo-
ściach Przewłoka i Lędowo,
przebudowę przepompowni
ścieków w Rowach, remont
sieci kanalizacyjnej w Prze-
włoce, przebudowę sieci
tłocznej z Zapadłego do Prze-
włoki oraz wymiana awaryjnej
kraty mechanicznej na sito
oraz instalację przenośnika
skratek z sitopiaskownika na

pompowni głównej oczysz-
czalni ścieków w Rowach.

Wśród gminnych inwestycji
znajdą się również: budowa
kanalizacji sanitarnej w Wod-
nicy i Golęcinie oraz przebu-
dową dróg gminnych w Krężo-
łkach, Koloni Gąbino, Koloni
Żabieniec, Lędowie, Wy-
townie, Objeździe i Duni-
nowie, Starkowie, Pęplinie. 

Powstanie projekt budow-
lany drogi i chodnika od ul. A.
Krajowej do ul. Wczasowej w
Przewłoce, zaprojektowana
oraz częściowo sfinansowana
zostanie przebudowa drogi
gminnej Nr 101130G, 101202G
i skrzyżowanie z drogą woje-
wódzką nr 203. Przewidziana
jest również budowa PSZOK.

Miliony na inwestycje

CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Szkoła Podstawowa w Wytownie  
prowadzi rekrutację 

do zespołu wychowania przedszkolnego 
w ramach projektu pn:

„MAŁA EDUKACJA”

Projekt skierowany jest do dzieci 2,5, 3 i 4 letnich, mieszkających na terenie Gminy Ustka, ob-
wodu Szkoły Podstawowej w Wytownie: Radwanki, Wytowno, Machowino.

Zachęcamy do zapisywania dzieci które mają ukończone 3 i 4 lata !
W ramach Projektu zostaną przeprowadzone zajęcia edukacyjno-wychowawcze; zajęcia spe-

cjalistyczne: logopedyczne, język angielski, rytmika; terapia pedagogiczno-psychologiczna oraz za-
jęcia warsztatowe dla rodziców w zakresie podniesienia świadomości w obszarze edukacji i umie-
jętności wychowawczych. Dzieci będą uczestniczyły również w wyjazdach edukacyjnych. 

Okres realizacji: 01.09.2014r-29.06.2015r

CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Projekt skierowany jest do dzieci 2,5, 3 i 4

Szkoła Podstawowa w Gąbinie prowadzi rekrutację
do zespołu wychowania przedszkolnego 

Prowadzi rekrutację w ramach projektu pn:

„MAŁA AKADEMIA”

Projekt skierowany jest do dzieci 2,5, 3 i 4 letnich, mieszkających na terenie Gminy Ustka, ob-
wodu Szkoły Podstawowej w Gąbinie: Gąbino, Dominek, Osieki Słupskie. 

Zachęcamy do zapisywania dzieci które mają ukończone 3 i 4 lata !
W ramach Projektu zostaną przeprowadzone zajęcia edukacyjno-wychowawcze; zajęcia spe-

cjalistyczne: logopedyczne, język angielski, rytmika; terapia pedagogiczno-psychologiczna oraz za-
jęcia warsztatowe dla rodziców w zakresie podniesienia świadomości w obszarze edukacji i umie-
jętności wychowawczych. Dzieci będą uczestniczyły również w wyjazdach edukacyjnych. 

Okres realizacji: 01.09.2014r-29.06.2015r

Szczegółowe informacje o Projekcie dostępne są: na stronie www.szkolagabino.cba.pl 
oraz w biurze projektu: ul. Kasztanowa 32 Gąbino 76-211 Objazda tel. (059)8141794.

Komitet Reprezentacyjny
Mieszkańców Grabna złożył
do Rady Gminy Ustka wniosek
podpisany przez 278 mieszka-
ńców w sprawie podziału 
sołectwa Grabno na dwie
struktury administracyjne: So-
lectwo Grabno i Sołectwo Zi-
mowiska.  

Wójt gminy Ustka Anna Sob-
czuk – Jodłowska na wniosek
mieszkańców wszczęła pro-
cedury podziału Sołectwa
Grabno. Rada Gminy Ustka na
sesji 12 lutego 2015 roku pod-

jęła uchwałę w sprawie prze-
prowadzenia konsultacji spo-
łecznych na terenie gminy do-
tyczących podziału sołectwa
Grabno. Konsultacje potrwają
do końca marca. Ankiety wy-
wieszone są na tablicach ogło-
szeń oraz rozprowadzone
mieszkańcom poprzez sołty-
sów.

Ogłoszenie wyników kon-
sultacji społecznych zostanie
zamieszczone na tablicach
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i
w sołectwach oraz na stronie

internetowej urzędu. Równo-
legle prowadzone są prace
nad zmianą statutu gminy
oraz nadanie statutów sołec-
twom Grabno i Zimowiska.
Wstępnie zakończenie prac
związanych z podziałem so-
łectw przewiduje się na wrze-
sień lub październik, bowiem
statuty sołectw (tak jak
uchwała o podziale) podlegają
konsultacjom społecznym 
i publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa
Pomorskiego.

Dwa sołectwa z jednego

Przed feriami w Ustce odbyły
się warsztaty dla prowa-
dzących zajęcia z dziećmi. Były
nietypowe, bo polegały na
skręcaniu balonów w fantas-
tyczne ośmiornice, psa Pluto,
pająki, a ponadto naręcza
kwiatów, jabłka, girlandy, mie-
cze, pistolety, kapelusze 
i mnóstwo innych przed-
miotów – to wszystko można
zrobić z balonów. A i te są
różnego kształtu: podłużne,
okrągłe, z końcówkami do za-

wijania. Co jakiś czas  z sali kon-
ferencyjnej rozlegał się huk
pękającego balonika. – Zdarza
się – komentował prowadzący,
jeden z najlepszych „balo-
niarzy” w Polsce. – Zależnie od
firmy, od kilku do kilkunastu
procent balonów pęka. Już po
godzinie na nikim nie robiły
wrażenia pękające balony, 
a sterta nadmuchiwanych
przedmiotów rosła w oczach.
Na zakończenie warsztatów in-
struktorzy musieli zdać eg-

zamin praktyczny: prowadzący
„zadawał” przedmiot do wyko-
nania, a kursanci musieli go
wykonać, od nadmuchania 
balonika po wykończenie 
– zawią zanie i zabezpieczenie. 

Instruktorzy nabyli nowe
umiejętności, które już zdążyli
wykorzystać – niektórzy pro-
wadzili feryjne warsztaty balo-
nowe dla rodziców i dzieci oraz
rozdawali balonowe cudaki
podczas zabaw karnawało-
wych. 

Warsztaty dla prowadzących świetlice wiejskie

Gminny Zespół Interdyspli-
narny do Spraw Przeciwdzia-
łania Przemocy w Rodzinie,
który funkcjonuje przy
Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Ustce przygo-
tował ulotkę dotyczącą możli-
wości uzyskania pomocy przez
ofiary przemocy domowej. 
W ulotce znajdują się wszelkie
informacje o miejscach, gdzie
można udać się po pomoc,

będąc ofiarą przemocy, nu-
mery telefonów do instytucji
oraz opis procedury Niebie-
skiej Karty.Ulotka dostępna
jest w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Ustce,
na stronie internetowej
www.gops. ustka.pl, w ośrod-
kach zdrowia w Bałamątku i
Zaleskich, w Bibliotece w Ob-
jeździe oraz u sołtysów na te-
renie gminy. 

Pamiętajmy, że przemoc
wobec najbliższych jest prze-
stępstwem. Na skutek prze-
mocy cierpi cała rodzina, to
nieprawda, że zły mąż może
być dobrym ojcem. Przemoc
domowa to działanie zamie-
rzone i świadome, którego nic
nie usprawiedliwia. Na pewno
nie skończy się sama, w dużej
mierze to od jej ofiar zależy,
czy zostanie przerwana.

Stop przemocy

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Ustce zachęca
osoby zainteresowane założe-
niem Spółdzielni Socjalnej.

Spółdzielnia Socjalna to
przedsiębiorstwo społeczne
mogące liczyć od 5 do 50
członków. Jest to Podmiot Eko-
nomii Społecznej zarządzany w
demokratyczny sposób, insty-
tucja łącząca cele gospodarcze
i społeczne. Spółdzielnia taka
stanowi wspólne przedsiębior-
stwo osób zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym, którym
szczególnie trudno byłoby roz-
począć  i prowadzić działalność
gospodarczą samodzielnie.
Członkowie spółdzielni tworzą
dla siebie miejsca pracy, za-
pewniając dochód sobie i
swoim rodzinom, a poprzez
wspólne działania zmieniają
siebie i środowisko, w którym
żyją. 

Spółdzielnie Socjalną mogą
założyć: osoby bezrobotne (za-
rejestrowane w urzędzie pracy

i spełniające inne kryteria opi-
sane w ustawie o promocji za-
trudnienia), osoby bezdomne,
osoby które opuściły zakład
karny, osoby po terapiach al-
koholowych i narkotykowych
(o których mówi ustawa o za-
trudnieniu socjalnym), osoby
niepełnosprawne w rozu-
mieniu ustawy o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych, inne osoby nie za-
grożone wykluczeniem spo-
łecznym, jeżeli ich liczba nie
przekracza 50 procent ogólnej
liczby założycieli.

Źródła finansowania spół-
dzielni socjalnej można uzyskać
jako wsparcie ze strony pa-
ństwa lub jako wsparcie unijne
w ramach Programów Opera-
cyjnych EFS. Wsparcie ze strony
państwa to: jednorazowa do-
tacja na założenie spółdzielni
socjalnej z Funduszu Pracy 
do kwoty ok 15 000 zł (dot. 
osób bezrobotnych), refun-

dacja składki na ubezpieczenie
społeczne dla zatrudnionych
członków spółdzielni socjalnej,
pomoc na wniesienie wkładu
do spółdzielni socjalnej ze
środków Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych (dla osób nie-
pełnosprawnych), wsparcie
realizowane przez Ośrodki
Wspierania Spółdzielczości So-
cjalnej oraz zwolnienie podat-
kowe i zwolnienie z opłat sądo-
wych.

Szczegółowe informacje dot.
założenia Spółdzielni Socjal-
nych można również uzyskać 
w Ośrodku Wsparcia Ekonomii
Społecznej w Słupsku pod nu-
merem telefonu 59 841 28 92
oraz w Powiatowym Urzędzie
Pracy w Słupsku pod numerem
telefonu 59 845 75 18. Osoby
zainteresowane założeniem
spółdzielni mogą się kontak-
tować z pracownikiem so-
cjalnym pod numerem tele-
fonu 59 8147 192.

Spółdzielnie Socjalne pomogą

Szczegółowe informacje o Projekcie dostępne są: na stronie www.spwytowno.szkolnastrona.pl,
w biurze projektu: Wytowno 43, 76-270 Ustka i pod numerem telefonu 059 8141578, +48
693339002.
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W Szkole Podstawowej w
Zaleskich  odbył się jubile-
uszowy, X Miejsko-Gminny
Konkurs Solowej Interpretacji
Kolęd i Pastorałek „Hej kolęda,
kolęda”. Celem konkursu jest
popularyzacja kolęd wśród
dzieci oraz możliwość zapre-
zentowania ich solowej inter-
pretacji. W tegorocznej edycji
wzięło udział 15 uczestników
ze szkół podstawowych w
Charnowie, Wytownie, Zale-
skich oraz nr 1 w Ustce. Uczest-

ników oceniało profesjonalne
jury w składzie: Joanna Brzezi-
ńska, Urszula Mroczek i Małgo-
rzata Andrzejczak.  Soliści oce-
niani byli w trzech kategoriach
wiekowych:  w klasach I-II zwy-
cięstwo wywalczyła  Zofia Stola
ze Szkoły Podstawowej w Wy-
townie, w klasach III-IV zwycię-
żyła  Roksana Garbolińska ze
Szkoły Podstawowej w Zale-
skich,  natomiast w kategorii
klas V-VI  I miejsce zdobyła Ża-
klina Mike ze Szkoły Podsta-

wowej nr 1 w Ustce. 
Po prezentacjach  uczniow-

skich wszyscy uczestnicy wraz z
instruktorami udali się na po-
częstunek przygotowany przez
rodziców i pracowników Szkoły
Podstawowej w Zaleskich.  Lau-
reaci konkursu otrzymali dy-
plomy i nagrody. Imprezę przy-
gotowały i przeprowadziły
nauczycielki edukacji wczes-
noszkolnej Szkoły Podstawo-
wej w Zaleskich - Jolanta
Adamska i Mariola Wólczyńska. 

Kolędowanie w Zaleskich

Szkoła w Wytownie
zorganizowała
wspólne kolędowanie.
Pogodne pieśni bożo-
narodzeniowe śpie-
wali wszyscy zebrani.

Spotkanie rozpoczęło się po-
pisami wokalnymi i muzycz-

nymi uczniów z wytowieńskiej
podstawówki. Wszyscy zebrani
mieli też okazję obejrzeć przed-
stawienie o narodzeniu Jezusa
– za jasełka w żartobliwej
formie wykonawcy zebrali za-
służone oklaski. Ale najwa-
żniejsze było kolędowanie.
Każdy korzystał ze śpiewnika:

starsi rzadziej, bo znali prawie
wszystkie strofy kolęd, młodsi
skwapliwiej zaglądali do tek-
stów. 

Dzięki uczniom ze Szkoły
Podstawowej udało się choć na
trochę zatrzymać świąteczny
nastrój. 

Kolędowali w Wytownie

W Szkole Podstawowej 
w Gąbinie swoje umiejęt-
ności pokazał iluzjonista.
Wszystkie klasy wzięły udział
w niezwykłym przedsta-
wieniu pt. ,,Hokus Pokus z

magią na wesoło”. Iluzjonista
pokazywał uczniom nie-
zwykłe sztuczki z użyciem
kart, metalowych obręczy,
wstążek czy monet. Dzieci za-
fascynowane wpatrywały się

w czarodzieja, który odkrywał
przed nimi świat magii. Naj-
większe wrażenie na publicz-
ności zrobiły sztuczki ma-
giczne z udziałem żywych
zwierząt. 

Zaczarowana szkoła

Tancerze i chórzyści 
z gminnego zespołu
Pomorzacy oraz tan-
cerze z zespołu Pumy
uczestniczyli w arty-
stycznym zimowisku.

Autokarowa podróż miała
przystanek w Częstochowie,
gdzie wszyscy zwiedzili sank-
tuarium jasnogórskie. W
Czorsztynie czekał na wszyst-
kich pensjonat Pod smrekami i
nauka jazdy na nartach. Dwa
dni później ekipa pojechała na
Słowację; dodatkowe dwie go-

dziny jazdy na nartach pod
okiem kierownika zimowiska
Janusza Barylaka dały świetne
efekty.

Dzieci, które z różnych
względów nie mogły uczest-
niczyć we wspólnych zaję-
ciach, miał zapewnioną opie-
kę i spacery. 

Uczestnikom udało się też
zwiedzić Szczawnicę, Zako-
pane – tu zwiedzili Sanktu-
arium Matki Bożej Fatimskiej na
Krzeptówkach oraz korzystali 
z aquaparku, Nidzicę – a w niej
słynny zamek i zaporę nad je-
ziorem Czorsztyńskim oraz

Nowy Targ, a w drodze po-
wrotnej – Wawel w Krakowie.
Oprócz tego codziennie
wszyscy korzystali ze stoków 
i jazdy na nartach. Były też 
dyskoteki w pensjonacie, 
zajęcia dla chóru, spotkanie 
z zespołem góralskim i zajęcia 
z elementami tańca góral-
skiego. 

W wyjeździe uczestniczyły
instruktorki Małgorzata Kara-
mańska i Elżbieta Rus. Pobyt sfi-
nansowała wójt gminy Ustka
Anna Sobczuk-Jodłowska, 
w nagrodę za pracę zespołów
Pomorzacy i Pumy.

Ferie spędzili w Czorsztynie

Kilkadziesiąt osób
uczestniczyło w fe-
riach dla dzieci i za-
jęciach feryjnych 
dla dorosłych. 

W lutowe popołudnia świe-
tlice zdominowały dzieci i mło-
dzież. Niektórzy nadrabiali za-
ległości balowe i w świetlicach
odbywały się bale karnawałowe
i choinki. Gdzie indziej dzieci
uczyły się piec ciastka, robiły ga-
laretki i sałatki owocowe. Były
też rozgrywki w piłkarzyki i bi-
lard. Powodzeniem cieszył się
Dzień Pizzy zorganizowany 
w ramach Międzynarodowego
Dnia Pizzy. Tego dnia w świetli-
cach pachniało pieczonym cia-

stem z farszem z cebuli i pie-
czarek lub z warzywami oraz z
zapiekanym serem. Był to jeden
ze smakowitszych feryjnych dni,
a uczestnicy byli zachęcani do
pomocy w krojeniu warzyw czy
przygotowaniu sosu. Przy okazji
dowiedzieli się, że pierwsza piz-
zeria w Polsce powstała 
w Słupsku i istnieje do dziś. 

Podobnie jak młodsi, rów-
nież starsi mieli swoje rozrywki.
Centrum Kultury zorganizowało
zajęcia z carvingu, biżuterii i fil-
cowania i naukę robienia
kwiatów papierowych. W Ma-
chowinie kwiaty robiły trzy po-
kolenia – babcie i wnuczki,
mamy i córki. W Zaleskich i
Gąbinie panie fascynowały się
carvingiem. Nauka wycinania

warzyw i owoców tak, by 
powstały kwiaty, spirale, 
a z nich całe kompozycje. 
Z białej rzodkwi, pora, rzod-
kiewek, cebuli  i ogórków po-
wstawały pięk ne dekoracje. 
W Możdżanowie i Wytownie
uczestnicy bawili się balonami.
Z kręcenia balonów, by po-
wstały kwiatki, miecze i łuki ze
strzałami, największą frajdę
miały mamy, a dzieci chętnie
korzystały z tego, co mamy wy-
produkowały. Szkoda tylko, że
nie było zainteresowanych bi-
żuterią i filcowaniem w Pęplinie. 

Informacje o podobnych za-
jęciach pojawiają się w świetli-
cach wiejskich i na tablicach
ogłoszeń oraz na stronie inter-
netowej www. kulturaustka.pl. 

Zimowe zajęcia dla małych i większych

21 stycznia w Szkole Podsta-
wowej w Zaleskich świętowano
Dzień Babci i Dziadka. Zgodnie z
tradycją szkoły organizowana
jest z tej okazji uroczystość dla
babć i dziadków dzieci uczących
się w szkole. Gości powitała dy-
rektor szkoły Maria Siudek.
Babcie i dziadkowie obejrzeli
występ artystyczny w wyko-
naniu ich wnucząt oraz wysłu-
chali  koncertu wykonanego
przez absolwenta szkoły Jakuba
Kosmowskiego. Zostali też ob-
darowani upominkami własno-

ręcznie wykonanymi przez wnu-
częta. Nie zabrakło też słodkiego
poczęstunku, który przygoto-
wali rodzice uczniów. Impreza
przebiegała w miłym klimacie i

towarzyszyło jej wiele wzruszeń,
a wspólne świętowanie sprawiło
wielką radość zarówno  bab-
ciom i dziadkom, jak i wnu-
czętom. 

Za nami X Powiatowy Prze-
gląd, który był okazją do pre-
zentacji umiejętności aktor-
skich, wymianą doświadczeń
artystycznych oraz kultywo-
wania tradycji związanych z
Bożym Narodzeniem.  Jasełka
oceniała komisja w składzie:
przewodnicząca siostra Domi-
nika Pac oraz p. Czesława Dłu-

goszek i p. Anna Radawiec.
Zespoły prezentowały różne

formy teatralne, min. elementy
teatru cieni, lalki, żywa, ener-
giczna inscenizacja. Dekoracje
były tłem, miały pokazać gdzie
i kiedy toczy się akcja. Kolędy
ściśle nawiązywały do treści ja-
sełek. Wszystkich urzekły ja-
sełka przygotowane przez

uczniów Szkoły Podstawowej
w Wytownie, zespół otrzymał I
miejsce. W przedstawieniu wy-
korzystano pięknie wykonane
kukiełki, którymi w sposób na-
turalny posługiwali się naj-
młodsi wykonawcy – pierw-
szoklasiści. Nauczyciel
przygotowujący zespół – p.Te-
resa Kowalczuk.

II miejsce zajęła Szkoła Pod-
stawowa w Zaleskich .Jasełka
przygotowały wraz z uczniami
p. Joanna Kaczmarczyk i p. Ma-
łgorzata Stępień.Przesłaniem
przedstawienia było ukazanie
walki dobra ze złem. Wykorzy-
stano ciekawe formy teatralne,
akcja jasełek toczyła się na tle
bogatej dekoracji.

III miejsce zajęła Szkoła Pod-
stawowa w Objeździe. W po-
stacie wcielili się uczniowie VI
klasy pod kierunkiem p. Wie-
sławy Kuźmińskiej – Kuczun. 
Z przedstawienia biła radość,
nadzieja z narodzin Jezusa.

W przerwach między wy-
stępami śpiewaliśmy kolędy,
odbył się konkurs wiedzy o

Bożym Narodzeniu przepro-
wadzony przez p. Mariolę Kra-
wiec. Pan dyrektor Jacek Go-
reński wręczył nagrody
zwycięzcom .Osobą prowa-
dzącą przegląd była uczen-
nica z klasy IV Helena Ru-
mińska. Konkurs przebie-
gał w radosnej i miłej atmos-
ferze.

24 stycznia 2015 roku odbył się X Powiatowy Przegląd
Jasełek Szkół Podstawowych w Objeździe

Wnuki dla babć i dziadków
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4 marca uczennica Pu-
blicznego Gimnazjum w
Objeździe, Katarzyna
Duszyńska, odebrała
wyróżnienie w Ogólno-
polskim Konkursie „Mój
Arsenał”. Uroczystość, na
którą Kasia została za-
proszona wraz z opie-
kunem Dorotą Spychał,
miała miejsce w Pałacu
Prezydenckim w War-
szawie.

Konkurs „Mój Arsenał” zor-
ganizowały z okazji 70. rocznicy
wybuchu Powstania Warszaw-
skiego oraz 72. rocznicy akcji
pod Arsenałem, Stowarzysze-
nie Szarych Szeregów i Związek
Harcerstwa Polskiego. Zaadre-
sowano go do młodzieży gim-
nazjalnej i ponadgimnazjalnej,
a jego celem była populary-
zacja wśród młodzieży szkolnej
dewizy Szarych Szeregów – idei
braterstwa i służby ojczyźnie.
Uczestnicy mieli za zadanie na-
desłać prace w różnych for-
mach literackich dotyczące
tamtych wydarzeń.

Na konkurs wpłynęło 214

prac konkursowych ze 131
szkół gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych ze 108 miejsco-
wości z całego kraju. W składzie
jury byli m.in.: szef KPRP Jacek
Michałowski jako przewodni-
czący jury i przewodniczący
Stowarzyszenia Szarych Sze-

regów Wojciech Wolski. Kon-
kurs został objęty honorowym
patronatem prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej.

Uczennica Publicznego Gim-
nazjum w Objeździe znalazła
się w gronie 13 osób wyróżnio-
nych i nagrodzonych. 

Prezydent wyróżnił Kasię

W Zespole Szkół Samo-
rządowych w Objeździe odbyły
się gminne eliminacje do Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy
Pożarniczej Młodzież Zapo-
biega Pożarom. Udział w tur-
nieju wzięli uczniowie ze szkół
podstawowych z miejscowości
Zaleskie, Charnowo, Gąbino
oraz z Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Objeździe. Do eli-
minacji przystąpiło 15 uczniów.

Uczestnicy turnieju rozwią -
zywali testy. Trzy osoby, które
otrzymały największą liczbę

punktów, awansowały do finału
ustnego, gdzie odpowiadały na
pytania związane z zagadnie-
niami prewencyjnymi oraz ze
znajomością specjalistycznego
sprzętu pożarniczego.

Eliminacje zakończyły się
sukcesem uczennicy ze Szkoły
Podstawowej w Charnowie,
która po raz drugi z rzędu zdo-
była I miejsce i awansowała do
eliminacji powiatowych. W gru-
pie gimnazjalnej I miejsce zdo-
była uczennica z Zespołu Szkół
Samorządowych w Objeździe.

Nagrody ufundowane przez
wójta gminy Ustka Annę Sob-
czuk-Jodłowską wręczał ko-
mendant gminny Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych
Gminy Ustka Dariusz Poroży-
ński wraz z naczelnikiem
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Duninowie panem Kon-
radem Tymeckim. 

Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali dyplomy oraz czekolady.
Natomiast nagrodami za za-
jęcie pierwszych trzech miejsc
były statuetki.

Młodzież zapobiega pożarom

W październiku 2014 roku
Rada Pedagogiczna, Rada Ro-
dziców oraz Samorząd
Uczniowski Szkoły Podsta-
wowej w Charnowie zwrócili
się  do Wójta Gminy Ustka,
Pani Anny Sobczuk – Jodłow-
skiej z prośbą o wyrażenie
zgody na wszczęcie proce-
dury nadania imienia ”Ziemi
Usteckiej” Szkole Podsta-
wowej w Charnowie. Po wy-

rażeniu przez Panią Wójt
zgody, opracowano  „Harmo-
nogram czynności związa-
nych z pogłębieniem przez
dzieci wiedzy o regionie,
nadaniem sztandaru oraz
przygotowaniem szkoły do
uroczystości”. Jednym z
pierwszych zadań są  „Morskie
klimaty” polegające na wyko-
naniu dekoracji plastycznych
na korytarzach szkolnych i

wystroju sal lekcyjnych.
W zadanie zaangażowała się

cała społeczność szkolna. Na
korytarzu, kierunek do wiedzy
wyznacza światło latarni mor-
skiej, a dekoracje w klasach
sprzyjają dobremu samopo-
czuciu uczniów i nauczycieli.
Zakończenie procedur i
zgłębianie wiedzy o naszej
Małej Ojczyźnie wyznaczono
na maj 2016 roku. 

Morskie klimaty ozdobią szkołę

6 marca 2015 roku w Za-
leskich odbyły się eli-
minacje środowiskowe
XXXII edycji Konkursu Re-
cytatorskiego. Do elimi-
nacji stanęło 26 uczniów
z klas 1-3 ze szkół w Ob-
jeździe, Charnowie i Za-
leskich, 10 uczniów z klas
4-6 ze szkół w Objeździe, 
Charnowie i Zaleskich
oraz 9 gimnazjalistów 
z gimnazjum w Objeź-
dzie.

Jurorzy - kulturoznawczyni i
teatrolożka, kooordynatorka fe-
stiwali teatralnych Sabina
Soboń z Teatru Tęcza w
Słupsku, aktor Wiesław Dawid-
czyk z Ośrodka Teatralnego
Rondo w Słupsku oraz aktor,
muzyk i kompozytor Tomasz
Giczewski – mieli trudne za-
danie wybrania najlepszych. 

- Uczniowie są naprawdę do-

brze przygotowani – mówili ju-
rorzy. Musieli jednak wybrać
tych najlepszych, którzy jedno-
cześnie będą reprezentować
naszą gminę na eliminacjach
rejonowych w Słupsku.

Komisja ogłosiła wyniki, a
uczestnicy zostali nagrodzeni
dyplomami i sprzętem tury-
stycznym – plecakami i torbami
turystycznymi. 

W kategorii dzieci młodsze
(kl. 1-3 szkół podstawowych) 1
miejsce zajął Aleksander Petryk
(SP Objazda), 2 miejsce przy-
padło Annie Bagniuk (SP Ob-
jazda), a 3 - Kindze Jutrzenka-
Trzebiatowsiej (SP Charnowo).
Wyróżnienie otrzymała Zu-
zanna Skalska (SP Charnowo).

Nominację do etapu rejono-
wego w tej kategorii otrzymali
Aleksander Petryk i Anna Ba-
gniuk.

W kategorii dzieci starsze 
(kl. 4-6 szkół podstawowych) 
1 miejsce zajęła Julia Wyłupek

(SP Zaleskie), 2. miejsce zajął
Kacper Bokacz (SP Zaleskie), a 3
- Jakub Gołębiowski (SP Zale-
skie). Wyróżnienie otrzymała
Wiktoria Adamczewska (SP
Charnowo). Nominację do
etapu rejonowego w kategorii
dzieci starsze dostali Julia Wy-
łupek i Kacper Bokacz.

W kategorii młodzież gim-
nazjalna 1 miejsce zajęła Ange-
lika Grudniewska (Publiczne
Gimnazjum w Objeździe), 2
miejsce przypadło Alicji Wel-
trowskiej (Publiczne Gimna-
zjum w Objeździe), 3 miejsce
zajęła Anna Jędrzejewska (Pu-
bliczne Gimnazjum w Obje-
ździe). Wyróżnienie przypadło
Iwonie Zborowskiej (Publiczne
Gimnazjum w Objeździe)

Nominację do etapu rejono-
wego w kategorii młodzież
gimnazjalna otrzymały Ange-
lika Grudniewska i Alicja We-
ltrowska.

Najlepsi recytatorzy 
z gminy Ustka

Uczniowie wzięli udział w EVENCIE z udziałem
znanych sportowców - olimpijki w rzucie
oszczepem - Barbary Madejczyk oraz mistrza
Polski w biegach sztafetowych na 400 m – To-

masza Czubaka.
Dzięki uczestnictwu w programie szkoła

wzbogaciła się w nowoczesny sprzęt lekkoatle-
tyczny.

Szkoła Podstawowa w Zaleskich 
jest uczestnikiem  Ogólnopolskiego 

Programu:  „KIDS ATHLETICS – lekkoatletyka dla każdego” 
pod patronatem Polskiego Związku Lekkoatletycznego. 

Uczniowie klas I-V wzięli
udział w III Wojewódzkim Kon-
kursie Plastycznym pn. „Świat
wierszy Władysława Broniew-
skiego w oczach dziecka” 
organizowanym przez Niepu-
bliczną Szkołę Podstawową nr 7 
w Słupsku. 22 lutego komisja
konkursowa wyłoniła zwyci-
ęzców – przyznała nagrody, wy-
różnienia oraz kwalifikacje do
wystawy. Na konkurs nade-
słano 298 prac z 18 placówek.
Prace oceniano w trzech kate-
goriach: • 6 lat • 7-9 lat • 10-12
lat. 

W najmłodszej kategorii wie-
kowej komisja przyznała na-
grodę uczennicy klasy Ib 
– Annie Bagniuk. Komisja przy-
znała także wyróżnienia po-
przez kwalifikację do wystawy.

Otrzymały ją uczennice: Joanna
Bagniuk z klasy IV, Zuzanna Ku-
źmińska-Śledzik z klasy II oraz
Zuzanna Kudosz z klasy Ia.

Serdecznie gratulujemy
uczennicom!!

Konkurs plastyczny „Świat wierszy Władysława 
Broniewskiego w oczach dziecka”.

PRACA ANI BAGNIUK
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W Zespole Szkół Samo-
rządowych w Objeździe odbył
się I Gminny Turniej Halowej
Piłki Nożnej Ochotniczych
Straży Pożarnych Gminy Ustka.
Uczestniczyło w nim pięć jed-
nostek OSP: OSP Duninowo,
OSP Objazda, OSP Pęplino, OSP
Zaleskie i OSP Rowy. Z każdej
jednostki, oprócz OSP Rowy,
udział w turnieju brały dwie
grupy wiekowe: I grupa w
wieku 14-16 lat, II grupa w
wieku 18-40 lat. Ogółem w tur-
nieju uczestniczyło 40 druhów

należących do Młodzieżowych
Drużyn Pożarniczych oraz 50
druhów z grupy dorosłych.

W I grupie wiekowej dyplo-
mami i pucharami wyróżniono
wszystkie cztery drużyny, nato-
miast w II grupie pierwsze trzy
miejsca. Zwycięska drużyna
wyłoniona z II grupy wiekowej
mężczyzn, OSP Rowy, zakwali-
fikowała się do Powiatowego
Turnieju Halowej Piłki Nożnej,
który odbył się w Kobylnicy.
Turniej ten również zakończył
się sukcesem druhów z OSP

Rowy.
Podczas gminnych elimi-

nacji puchary i dyplomy
wręczał zastępca wójta gminy
Ustka Krzysztof Wysocki oraz
komendant gminnej Ochotni-
czej Straży Pożarnej gminy
Ustka Dariusz Porożyński wraz 
z sędziami sportowymi: An-
drzejem Zawada, Lechem
Urbanowicz i opiekunem Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarni-
czych z OSP Zaleskie i OSP Du-
ninowo Krzysztofem Kaczmar-
kiem.

Strażacy grali w piłkę
Powstała Grupa historyczno-

artystyczna Seniorki Zaleskie.
Wszystko zaczęło się od starych
fotografii: z Centrum Kultury
panie otrzymały zaproszenie na
spotkanie przy herbacie i
zdjęciach. CKGU dysponuje sta-
rymi fotografiami z dawnych al-
bumów i pierwszych kronik. Fo-
tografie nie są podpisane, nie
wiadomo często ani kto na nich
jest, ani w jakich okoliczno-
ściach zostały zrobione. Na spo-
tkaniu panie identyfikowały
osoby, miejsca, sytuacje i oko-
liczności. Prowadząca grupę in-
struktor Beata Dalmata zapro-
ponowała wspólną pracę. Tak
narodził się projekt występu

podczas gminnego konkursu
szopek w grudniu ubiegłego
roku. Podczas ferii zimowych
dla grupy zostały zorganizo-
wane warsztaty z teatru i dramy.
W lutym panie przyjęły nazwę
Grupa historyczno-artystyczna
Seniorki Zaleskie. Chcą utrwalić
historię społeczności wsi Zale-
skie, stworzyć spis wspomnień
i zbiór dokumentacji oraz zdjęć
i na ich podstawie skonstru-
ować sceny teatralne. 

Natomiast w Machowinie
powstał Klub Seniora. Na
pierwsze założycielskie spo-
tkanie przyszło ponad 20 osób.
– I tak nie wszyscy, którzy
chcieli są, bo coś im w ostatniej

chwili wypadło, ale będą
działać – zapowiada Halina Dłu-
bisz, przewodnicząca klubu.
Uczestnicy, do których należą
też panowie, chcą działać na
rzecz lokalnej społeczności i
wspierać jej aktywność. – Ale
przede wszystkim chcemy się
też spotykać we wspólnym
gronie – mówią. 

Pierwsze spotkania już się
odbyły. Uczestniczki klubu z
pomocą wolontariuszek urzą -
dziły bal karnawałowy dla
dzieci. Teraz zapowiadają zro-
bienie palmy na konkurs w Za-
leskich i pomoc w organizacji
święta W poszukiwaniu kwiatu
paproci oraz Dnia Dziecka.

Seniorzy działają

Straż Gminna przypomina,
że na podstawie art. 77
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r.
– Prawo wodne, do obowią -
zków właścicieli nierucho-
mości należy utrzymywanie
we właściwym stanie rowów
melioracyjnych na całej ich
długości przez właścicieli 
i użytkowników gruntów,  
na których te urządzenia się
znajdują. Konserwacja rowów
najczęściej wykonywana 
jest poprzez ich wykaszanie. 
W  miesiącu marcu i kwietniu
w tym zakresie przeprowa-
dzone będą kontrole na te-
renie całej Gminy Ustka.

Ponadto na podstawie art.
77 Kodeksu Wykroczeń prze-
prowadzone będą kontrole
szczepień psów oraz wa-
runków w jakich są trzymane. 

Straż Gminna Gminy Ustka
w 2014 roku przeprowadziła
744 interwencje. Najczęściej
dotyczyły: spożywania alko-
holu pod lokalnymi sklepami,
konfliktów sąsiedzkich, zabru-
dzeń dróg publicznych i za-
śmiecania. Poza tym zabez-
pieczali miejsca zdarzeń dro-
gowych oraz wszelkie im-
prezy i uroczystości na terenie
Gminy Ustka, przekazywali
bezpańskie psy do Schroniska
dla bezdomnych zwierząt.
Nadmienić należy, że porzu-
cenie psa jest przestępstwem,
a przekazanie każdego psa do
Schroniska to koszt 1300zł,
który ponosi Gmina - czyli jej
mieszkańcy.

Działalność Straży Gminnej
w Ustce nie kończy się jednak

na ujawnianiu wykroczeń 
i przestępstw. Strażnicy pod-
czas łączonych patroli z dziel-
nicowymi Komisariatu Policji
w Ustce prowadzili pogadanki
tematyczne w szkołach na te-
renie Gminy Ustka. Pogadanki
te, mają na celu poprawę
świadomości dzieci i mło-
dzieży w zakresie bezpiecze-
ństwa w ruchu drogowym, ale
również uczą jak zacho wać
ostrożność w czasie ferii zi-
mowych oraz w kontaktach 
z nieznajomymi.

Straż Gminna 
Gminy Ustka  
ul. Dunina 24 
76-270 Ustka
pokój 18, 19 

tel. 598152462
biuro – czynne: 

poniedziałek-piątek 
w godz. 7.30-15.30

tel. kom. 518530580
patrol pełniący 

służbę w terenie. 
Służby odbywają się 

przeważnie 
w godz. 07.30-15.30, 

10.00-18.00, 
12.00-20.00, 
18.00-2.00 

oraz 
w wybrane dni 
wolne od pracy

W przypadku bardzo pil-
nych interwencji w czasie, gdy
Straż Gminna zakończyła
służbę, zgłoszeń należy doko-
nywać do Komisariatu Policji
w Ustce tel. 598 152722 lub
997. 

Straż Gminna 
Informuje: Wolontariusze działający na

rzecz biblioteki w Objeździe
rozpoczęli akcję dostarczania 
książek do domów. 

Z usługi „książka do domu”
mogą skorzystać seniorzy,
osoby niepełnosprawne i te,
które ze względów zdrowot-
nych nie mogą korzystać z bi-

blioteki, a mieszkają na terenie
Objazdy.

Kto kocha książki, ale nie
może ich samodzielnie wypo-
życzyć, może zadzwonić do
biblioteki pod nr 59 814 24 24
w godz. 12-19 od poniedziałku
do piątku. Można też napisać
maila: gbpob jazda@op.pl. 

Książka prosto do domu

W dniu 20.01.2015r. dzieci ze
Szkoły  Podstawowej w Zale-
skich bawiły się na corocznie
organizowanym balu karnawa-
łowym. Obok  tańca, zabaw i

konkursów powitano gościa
specjalnego. Okazał się nim Mi-
kołaj, który wręczył dzieciom
upominki ufundowane przez
ich rodziców. 

Bal karnawałowy

Wolontariusze z Biblioteki
Publicznej w Objeździe rozpo-
czynają akcję Poczytaj mi,
proszę. 

Skierowana jest ona do osób
starszych, niedowidzących
mieszkających na terenie Ob-
jazdy.

Wszyscy, którzy lubią czy-

tać książki, ale stan zdrowia
już im na to nie pozwala,
mogą poprosić o pomoc wo-
lontariusza, który przeczyta
książkę. Kontakt telefoniczn z
biblioteką w Objeździe pod
numerem 59 814 24 24 w go-
dzinach 12-19 od poniedział-
ku do piątku.

Młodzież poczyta dorosłym

Szkoła Podstawowa 
w Wytownie to nie
tylko miejsce nauki,
ale również rozwijania
dziecięcych pasji 
i zainteresowań. 

Uczniowie m.in. odbywają
lekcje terenowe, pływają, go-
tują, śpiewają, próbują swych
sił jako aktorzy, szlifują swoje
umiejętności matematyczne
oraz językowe. W pierwszym
semestrze zdobyli wiele nagród
i wyróżnień: I i II miejsce w X
Spotkaniu z piosenką nie tylko
religijną w Słupsku, II i III miejsce
w VIII Wojewódzkim Konkursie
Sienkiewiczowskim  - „Sienkie-
wicz słowem malowany”, I
miejsce w IV Międzyszkolnym
Konkursie Piosenki Żołnierskiej,
II miejsce w XI Miejsko-
Gminnym Konkursie Polskiej
Poezji i Pieśni Patriotycznej w
Objeździe, II miejsce w Woje-
wódzkim Konkursie „Śpie-
wajmy kolędy”, I i II miejsce w X
Miejsko-Gminnym Konkursie
Kolęd i Pastorałek w Zaleskich
oraz I miejsce w X Powiatowym
Przeglądzie Jasełek Szkół Pod-
stawowych w Objeździe.

Uczniowie zorganizowali
wraz z gronem pedago-
gicznym wiele imprez okolicz-
nościowych z okazji: 75. rocz-
nicy powstania Polskiego
Państwa Podziemnego, Dnia
Edukacji Narodowej, odbyła się
też Wieczornica upamiętniająca
odzyskanie niepodległości.
Uczniowie klas młodszych zor-
ganizowali Dzień Babci i
Dziadka. Byli również w sali
edukacyjnej w siedzibie Parku
Krajobrazowego „Dolina Słupi”.
W szkole działa również Samo-
rząd Uczniowski. Uczniowie,
aby stać się jego członkami,
musieli wygrać wybory. Samo-
rząd we współpracy z nauczy-
cielami zorganizował m.in. bal
Halloween. Uczniowie sprze-
dają też cegiełki na rzecz cho-
rych dzieci oraz prowadzą
zbiór kę karmy dla słupskiego
schroniska dla zwierząt. Szkoła
jest też organizatorem dwóch
konkursów: Bezpieczeństwo 
w Ruchu Drogowym oraz Fe-
stiwalu Piosenki Angielskiej.
Wię cej informacji o szkole
można  uzyskać odwiedzając
nasza stronę internetową:
spwytowno.edupage. org. 

Szkoła mała, atrakcji dużo

Osoby w wieku powyżej 15.
roku życia, które chcą pomagać,
a zarazem zdobywać doświad-
czenie i mają ciekawe pomysły,
mogą zostać wolontariuszem i
nieść pomoc osobom w swojej
okolicy. Chętni mogą zadzwonić
do Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Ustce pod numer
59 8147 197 lub wysłać e-maila
na adres: gops@ustka. ug.gov.pl. 

Na stronie naszego GOPS
www.gops.ustka.pl znaleźć
można formularz dla wolonta-
riusza. Należy go wypełnić i
przesłać na adres: 

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej, ul. Dunina 24, 76-
270 Ustka lub e-mailowo 
na adres: gops@ustka.
ug.gov.pl. Szczegółowych in-
formacji na temat akcji udzie-
lają pracownicy tutejszego
GOPS.

Zostań wolontariuszem
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7 marca był uroczy-
stym dniem dla człon-
kiń stowarzyszeń gmi-
ny Ustka, specjalnie dla
nich mistrz świata Woj-
ciech Urbań ski przygo-
towywał kolorowe na-
poje, a Duo Paulo cza -
rowało uczestniczki.

Prawie 80 osób zjechało do
Wytowna. Każda grupa przy-
gotowała smakołyki na
szwedzki stół, z którego każdy
mógł korzystać. Były frykasy 
z kurczaka i selera, ryby, sałat-
ki ryżowe i makaronowe na
słodko i ostro, ciasta, kotleciki. 

Spotkanie rozpoczęło się ży-
czeniami od Anny Sobczuk-Jo-
dłowskiej, wójt gminy Ustka. Do
ciepłych słów dołączył Wacław
Laskowski, przewodniczący Ra-
dy Gminy oraz sołtys Wytowna
Stanisław Bednarczyk. 

Pod oknami rozgościły się
stoiska z biżuterią z firmy Koral
oraz firma Kiedro z bielizną
damską (obie ze Słupska). Na-

tomiast przed publicznością
Duo Paulo dokonywało cudów
iluzji: przypalana papierosem
marynarka okazywała się cała i
nietknięta, płyn w tajemniczy
sposób znikał między kartkami
gazety, a asystentka przebita
szpikulcami i stalowymi pły-
tami wychodziła ze skrzyni z
uśmiechem i bez jednego za-
draśnięcia. Natomiast barman
Wojtek pokazywał, jak nalać
składniki napoju tak, aby po-
wstały kolorowe paski, opo-
wiadał o pracy za barem i po-
kazywał, jak w prosty sposób
przygotować coś, co atrak-
cyjnie wygląda. 

Po trzech godzinach wspól-
nej zabawy, na zakończenie wie-
czoru każda z pań dostała upo-
minek – kupon rabatowy lub na
bezpłatne usługi w wybranych
firmach w Słupsku.

Organizator – Centrum Kul-
tury Gminy Ustka – dziękuje
wystawcom oraz fundatorom
kuponów rabatowych za
pomoc w organizacji imprezy. 

Wszystko dla pań

Zapraszamy do współpracy
firmy chcące promować 
się poprzez sport na impre-
zach krajowych i międzyna-
rodowych.

Patryk Błaszczyk, zawodnik LKS Jantar
Ustka stawiający przed sobą ambitne
cele i plany rozwojowe potrzebuje
wsparcia sponsorów w postaci środków
pieniężnych lub zakupu niezbędnego
sprzętu.

Patryk to 10-krotny medalista Mis -
trzostw Polski,  Reprezentant Polski na
Mistrzostwach Świata - 28 marzec 2015
roku w Guiyang Chiny. Wielokrotny Lider
Tabel Europejskich na 2000m z prze-
szkodami w 2013 roku.

5-krotnie powołany do Reprezentacji
Polski na Mistrzostwa Europy i Świata.   

Od 2011 regularnie powoływany do
Kadry Narodowej i znajdujący się w ści-
słej czołówce biegaczy, szkolony przez
wybitną kadrę Polskiego Związku Pol-
skiej Lekkoatletyki.  

Pomoc finansowa ze strony firm to
dla niego ogromna szansa, aby zreali-
zować założone na ten rok cele spor-
towe w tym udział w Mistrzostwach
Świata marzec 2015, Mistrzostwach Eu-
ropy-Szwecja lipiec 2015 i Francji lis -
topad 2015. 

Kontakt: Patryk Błaszczyk 733-499-
430 

Patryk szuka sponsorów
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